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Техникалық  стандарттар  кез  келген  мемлекет  үшін  қаншалықты
маңызды? Стандарттар сауда үшін негіз болып табылады, инновациялар үшін
құрылыс блоктары және сапа, қауіпсіздік және функционалдық үйлесімділік
негізі  болып  табылады  [1].  Ерікті,  консенсус  негізінде  қабылданған
стандарттар мен сәйкестікті бағалау жөніндегі қызмет ҚР экономикасы үшін
аса  маңызды  мәнге  ие  [2].  Нарық  қажеттіліктеріне  негізделген  және
әртараптандырылған стандарттар технологиялық инновацияларды қолдайды
және бизнеске жаңа нарықтарға жол ашады. Кейбір жағдайларда стандарттар
инновациядан  бұрын  болады.  Дизайн  критерийлерін  белгілейді  және
пайдаланушының талаптарын қанағаттандыратын өнімділік сипаттамаларын
белгілейді. Басқа жағдайларда, нарықта өз орнын тапқан инновациялық идея
жаңа стандарттың негізіне айналады, ол кейіннен уақыт бойынша тексерілген
және  расталған  келісілген  шешімді  физикалық  түрде  құжаттайды.
Стандарттар  мен  инновациялар  арасындағы  өзара  байланыс  ҚР  ұлттық
стандарттар жүйесінің маңызды артықшылықтарының бірі болып табылады
[3-5].

ТМД-ның  басқа  елдерінің  стандарттарын  әзірлеу  жүйелерінен
айырмашылығы,  қазақстандық  жүйе  бүкіл  әлемде  неғұрлым  тиімді
стандарттарды  құруға  қол  жеткізе  отырып,  барлық  мүдделі  тараптардың
көзқарастарын жүйелі түрде қарайды. Біздің ұлттық стандарттар жүйесінің
жаңа қатысушылар үшін ашықтығы олардың қажеттіліктері  инновациялық
келісілген шешімдердің көмегімен тез қанағаттандырылатындығын білдіреді.
Соңғы  он  жыл  бойы  ҚР  Стандарттау  жөніндегі  ұйымы  (ТРМК)  –  мұны
ұлттық стандарттау стратегиясын дайындау және жариялау арқылы жасады
[6].



ҚР  стандарттары  мен  сәйкестікті  бағалау  жүйелері  өнеркәсіптің,
Үкіметтің және тұтынушылардың қажеттіліктерін қанағаттандыруды үздіксіз
жақсартуға  бағытталғанын  атап  өткен  жөн.  Күшті,  икемді  және  белсенді
жүйеде  ашықтық  пен  ашықтықты  қамтамасыз  ететін  кіріктірілген
процедуралар,  стандарттарды  бекіту  және  шығару  процедуралары  және
барлық стандарттарды міндетті түрде қайта қарау бар, бұл олардың тұрақты
жұмыс  істеуін  қамтамасыз  етеді.  ҚР  стандарттауды  дамыту  стратегиясы
ұлттық стандарттар жүйесін сипаттайды және ұлттық экономиканың түрлі
секторларында  қолданылуы  мүмкін  Стратегиялық  бастамалар  мен
ұсынымдарды ұсынады [7].  Бұл нақты мақсатқа бағытталған тәсіл мүдделі
тараптарға  өз  мәселелерін  қарастыруға  және  өзекті  мәселелерді  шешуге
жарамды  жұмыс  әдістерін  жасауға  мүмкіндік  береді,  өйткені  барлық
қажеттіліктерді қанағаттандыра алатын жалғыз стандарттар жүйесі жоқ [8].

Мемлекеттік  стандартты  қалыптастыру  және  дамыту  Қазақстан
Республикасының  әлеуметтік-экономикалық  және  ғылыми-техникалық
дамуы  үшін  стратегиялық  маңызды  міндет  болып  табылады,  өйткені  ол
стандарттар  мен  нормативтік  құжаттарда  ресми  қабылданған  және
белгіленген нормалар мен ұғымдарға еркін қол жеткізуді қамтамасыз етуге,
шет елдермен саудадағы техникалық кедергілерді алып тастауға мүмкіндік
береді.  Бұдан басқа, республиканың барлық қорларын бірыңғай тұтастыққа
біріктіретін және тарифтер мен сауда жөніндегі Бас келісімнің талаптарына
жауап  беретін  мемлекеттік  стандарттар  қорын  құру  және  дамыту
Қазақстанның Дүниежүзілік сауда ұйымына ресми кірісуінің шарттарының
бірі болып табылады [9-13].

Қазіргі  уақытта  ҚРНТҚБМҚ стандарттау  бойынша  30000-нан  астам
нормативтік  құжаттарға  ие.  Стандарттар  қорын  қалыптастырудың  негізгі
проблемалары:

– құжаттардың мазмұнын уақтылы жаңарту;
– құжаттарды уақытылы көшіру және тарату;
– автоматтандырудың жоғары деңгейіне жету;
– жасалып жатқан құжаттардың сапасын арттыру және олардың санын

арттыру;
–  ұлттық  стандарттардың  талаптарын  халықаралық  талаптарға

сәйкестендіру;
– стандарттарды уақытында қайта қарау және жою;
– халықаралық стандарттар мен шет елдердің ұлттық стандарттарының

сапалы аудармасын қамтамасыз ету, оларды ұсыну дәрежесін арттыру [14].
Осылайша,  ҚР  Ұлттық  стандарттау  жүйесінің  жұмыс  істеуі  және

халықаралық  талаптарға  сәйкестігі  үшін  ҚР  техникалық  реттеу  және
метрология  комитеті  мемлекеттік  қоры  ҚР  стандарттарымен  қатар
халықаралық  және  шетелдік  стандарттармен  тұрақты  толықтыруды
қамтамасыз етуі тиіс [15].

Біздің республикада стандарттаудың дамуы көп жылдық тәжірибеге ие.
Республикада стандарттау саласындағы заңнама екі  рет жаңартылды,

ұлттық стандарттау жүйелерін дамытудың үш мемлекеттік бағдарламасы іске



асырылды.  1994  жылдан  бастап  Қазақстан  Республикасы  ИСО  және
халықаралық заңнамалық метрология ұйымының толыққанды мүшесі, 2004
жылдан  бастап  ХЭК  бақылаушы  мәртебесіндегі  мүшесі  болып  табылады.
Сонымен  қатар  Стандарттау,  метрология  және  сертификаттау  жөніндегі
Мемлекетаралық Кеңес құрамында ТМД елдерімен ынтымақтастық жүзеге
асырылады, онда 40-қа жуық МТК-дің, құрылыстағы техникалық нормалау
және стандарттау жөніндегі МҒТК, ЕЭҚ, БЭК, ШЫҰ-ның белсенді мүшесі
болып табылады.

Стандарттау  жөніндегі  серіктес  ретінде  еуропалық  қалыпқа  келтіру
комитетіне  (CEN)  кіру  туралы  айтылды.  Бұл  мүшелік  еуропалық
стандарттарға қолжетімділікті және қазақстандық стандарттарды еуропалық
стандарттармен  үйлестіру  мүмкіндігін,  еуропалық  елдермен  бірыңғай
нормативтік база құруды қамтамасыз етеді, бұл елдің қазіргі заманғы және
Инновациялық экономикасының «икемді инфрақұрылымын» құруға себепші
болады,  сондай-ақ  Қазақстанның  ДСҰ-ға  кіруі  кезінде  қолайлы  фактор
болады. Бүгінде республикада стандарттау жөніндегі қызмет революциялық
өзгерістер  жағдайында  тұр.  Ұлттық  стандарттауды  дамыту  міндеті
техникалық  реттеудің  мемлекеттік  жүйесін  дамыту  бағдарламасы  аясында
шешіледі, өйткені стандарттау талаптарының бір бөлігі техникалық реттеудің
объектісіне  айналады.  Халықаралық  стандарттар  базасында  Техникалық
реттеу саласындағы заңнама қалыптастырылуда [16-20].

Осы  мақсатта  Заңның  33-не  өзгерістер  енгізілді.  Болашақта
Стандарттау,  метрология,  сәйкестікті  растау  және  сапа  менеджменті
бойынша  деректердің  автоматтандырылған  электрондық  библиографиялық
банктерін,  өнімнің  басым  түрлері  бойынша  нормативтік  құжаттардың
терминологиялық,  толық  мәтінді  банктерін  құру  жөніндегі  жұмыстарды
дамыту,  қазіргі  заманғы  ақпараттық  технологияларды  қолдана  отырып,
пайдаланушыларға анықтамалық-ақпараттық қызмет көрсетуді жүзеге асыру
жоспарлануда, ол үшін қажетті ақпаратты іздестірудің, өзектендірудің және
берудің бағдарламалық қамтамасыз етуін сатып алу және енгізу көзделген.
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